

RCS : CRETEIL
Code greffe : 9401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de CRETEIL atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2015 B 00941
Numéro SIREN : 809 563 687
Nom ou dénomination : A PORTEE DE VUE

Ce dépôt a été enregistré le 26/12/2017 sous le numéro de dépôt 30697

A PORTEE DE VUE SAS

104 av. Aubert

94300 VINCENNES

COMPTES ANNUELS du 01/01/2016 au 31/12/2016

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Annexe*

CABINET MILHEM

4 Place Général Leclerc

94130 NOGENT SUR MARNE

01 53 99 15 40

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2016 12		Exercice N-1 31/12/2015 11	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	
	Capital souscrit non appelé (1)					
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles					
	Frais d'établissement					
	Frais de développement					
	Concessions, brevets et droits similaires					
	Fonds commercial (1)					
	Autres immobilisations incorporelles					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations corporelles					
	Terrains					
	Constructions					
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, matériel et outillage					
	Autres immobilisations corporelles					
	Immobilisations en cours					
	Avances et acomptes					
	Immobilisations financières (2)					
	Participations mises en équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts					
Comptes de Régularisation	Autres immobilisations financières					
	Total II					
	Stocks et en cours					
	Matières premières, approvisionnements					
	En-cours de production de biens					
	En-cours de production de services					
	Produits intermédiaires et finis					
	Marchandises	5 922		5 922	5 449	472 8.67
	Avances et acomptes versés sur commandes					
	Créances (3)					
Comptes de Régularisation	Clients et comptes rattachés	3 784		3 784	2 325	1 459 62.77
	Autres créances	360		360	1 581	1 221 77.21
	Capital souscrit - appelé, non versé					
	Valeurs mobilières de placement					
	Disponibilités	13 382		13 382	692	12 690 NS
	Charges constatées d'avance (3)	177		177	106	71 67.37
	Total III	23 625		23 625	10 153	13 472 132.69
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)					
	Primes de remboursement des obligations (V)					
	Ecarts de conversion actif (VI)					
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		23 625		23 625	10 153	13 472 132.69

(1) Dont droit au bail
(2) Dont a moins d'un an
(3) Dont a plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2016 12	Exercice N-1 31/12/2015 11	Ecart N / N-1	
				Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 5 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	5 000	5 000		
	Réserves				
	Réserve légale				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	2 343		2 343	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	12 935	2 343	15 278	652.11
	Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	15 593	2 657	12 935	486.82
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Dettes financières				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts auprès d'établissements de crédit				
	Concours bancaires courants	9	10	0	3.41
	Emprunts et dettes financières diverses	697	5 775	5 078	87.93
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes d'exploitation				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 160	1 320	840	63.64
	Dettes fiscales et sociales	5 166		5 166	
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		391	391	100.00
	Autres dettes				
	Produits constatés d'avance (I)				
	Total IV	8 033	7 496	537	7.16
	Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	23 625	10 153	13 472	132.69

(I) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

8 033 7 496

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2016 12			Exercice N-1 31/12/2015 11	Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total		Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises	8 107		8 107	7 494	612	8.17
Production vendue de biens					14 050	
Production vendue de services	14 050		14 050			
Chiffre d'affaires NET	22 157		22 157	7 494	14 663	195.65
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation						
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges						
Autres produits			0	0	0	720.00
Total des Produits d'exploitation (I)			22 157	7 494	14 663	195.66
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises			3 358	9 359	6 001	64.12
Variation de stock (marchandises)			472	5 449	4 977	91.33
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes *			4 298	5 927	1 629	27.49
Impôts, taxes et versements assimilés			168		168	
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements						
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations						
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations						
Dotations aux provisions						
Autres charges			2	0	1	NS
Total des Charges d'exploitation (II)			7 353	9 837	2 484	25.25
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			14 804	2 343	17 147	731.88
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2016	12	31/12/2015	11	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V						
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI						
2. Résultat financier (V-VI)						
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	14 804		2 343		17 147	731.88
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII						
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII						
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)						
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	1 869				1 869	
Total des produits (I+III+V+VII)	22 157		7 494		14 663	195.66
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	9 222		9 837		615	6.25
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	12 935		2 343		15 278	652.11

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
Redevance de crédit bail immobilier

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 23 625.19 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 22 156.80 Euros et dégageant un bénéfice de 12 935.40 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général 2016.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
actions	10.0000	500			500

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût premier entré, premier sorti.

Les frais de stockage n'ont pas été pris en compte pour l'évaluation des stocks.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Produits à recevoir

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	9
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 560
Total	1 569

ANNEXE

Exercice du 01/01/2016 au 31/12/2016

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	177
Total	177



A PORTEE DE VUE

S.A.S. au capital de 5 000 €

Siège social : 104 Avenue Aubert
94300 – VINCENNES –

R.C.S. CRETEIL 809 563 687

PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE DU 30 JUIN 2017 AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2016

DEUXIEME DECISION

L'associée unique décide d'affecter un bénéfice de l'exercice s'élevant à 12 935,40 euros de la manière suivante :

Section 1 - Origine

- Report à nouveau antérieur :	- 2 342,90 €
- Bénéfice de l'exercice	12 935,40 €

Section 2 - Affectation

Pour former un bénéfice distribuable de	10 592,50 €
---	-------------

- A titre de réserve légale	500,00 €
-----------------------------	----------

- A titre de dividendes	10 092,50 €
-------------------------	-------------

Soit 20,19 € par part

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 5 500 €.

Section 3 – Montant – Mise en paiement – Régime fiscal du dividende

Le dividende unitaire est donc de 20,19 euros.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social le 30 septembre 2017.

Ce dividende est éligible, pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à la réfaction prévue à l'article 158,3-2° du Code général des impôts.

Conformément à la loi, l'Associée unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

Certifié conforme
Fabienne Christine Yvonne PRIN



A PORTEE DE VUE

S.A.S. au capital de 5 000 €

Siège social : 104 Avenue Aubert
94300 – VINCENNES –

R.C.S CRETEIL 809 563 687

RAPPORT DE GESTION SUR LES COMPTES DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2016

La soussignée, Fabienne Christine Yvonne PRIN, associée unique et Présidente de la société A PORTEE DE VUE a, en vue de l'approbation des comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016, établi le présent rapport de gestion sur la situation et l'activité de la Société durant l'exercice écoulé.

ACTIVITE DE LA SOCIETE

- Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice.

Durant l'exercice clos le 31 décembre 2016, l'activité de la Société a été la suivante :
Maintien de la clientèle existante et recherche de nouveaux clients.

- Evolution prévisible et perspectives d'avenir.

Les objectifs pour l'exercice ouvert le 1er janvier 2017 sont les suivants :

- Accroissement du chiffre d'affaires, en veillant au maintien des charges de fonctionnement.

- Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice.

Depuis le 31 décembre 2016, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

- Activité en matière de recherche et de développement.

Rien à signaler

- *Autres événements :*

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Néant

RESULTATS - AFFECTATION

- Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2016, le chiffre d'affaires s'est élevé à 22 157 euros contre 7 494 euros pour l'exercice précédent, soit une augmentation de 195,65%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 0 euros comme l'exercice précédent.

Le montant des cotisations sociales et avantages sociaux s'élève à 0 euros comme l'exercice précédent.

L'effectif salarié moyen s'élève à 0 comme pour l'exercice précédent.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 7 353 euros contre 9 837 euros pour l'exercice précédent, soit une diminution de 25,25%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 14 804 euros contre - 2 343 euros pour l'exercice précédent, soit une forte augmentation.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du solde de 0 euros des produits et frais financiers, il s'établit à 14 804 euros contre - 2 343 euros pour l'exercice précédent.

Compte tenu des éléments ci-dessus,

- De l'impôt sur les sociétés de 1 869 euros contre 0 euros pour l'exercice précédent.

Le résultat de l'exercice se solde par un bénéfice de 12 935 euros contre une perte de - 2 343 euros pour l'exercice précédent.

- Proposition d'affectation du résultat.

Nous vous proposons d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 12 935,40 euros de la manière suivante :

Section 1 - Origine

- Report à nouveau antérieur :	- 2 342,90 €
- Bénéfice de l'exercice	12 935,40 €

Section 2 - Affectation

Pour former un bénéfice distribuable de	10 592,50 €
---	-------------

- A titre de réserve légale	500,00 €
-----------------------------	----------

- A titre de dividendes	10 092,50 €
Soit 20,19 € par part	

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 5 500 €.

Section 3 – Montant – Mise en paiement – Régime fiscal du dividende

Le dividende unitaire est donc de 20,19 euros.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social le 30 septembre 2017.

Ce dividende est éligible, pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à la réfaction prévue à l'article 158,3-2° du Code général des impôts.

Conformément à la loi, l'Associée unique prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividendes, au titre des trois derniers exercices.

CONVENTIONS VISEES A L'ARTICLE L. 223-19 DU CODE DE COMMERCE

En application des dispositions des articles L 223-19 et R 233-26 du Code de commerce, le présent rapport précise qu'aucune convention n'est intervenue ou ne s'est poursuivie au cours de l'exercice écoulé

Fabienne Christine Yvonne PRIN
Associée Unique Présidente

Fait à Vincennes,
Le 30 Juin 2017

